TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH TIỀN GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /CTTGI-TTHT Tiền Giang, ngày      tháng      năm
V/v chính sách thuế GTGT đối với

DNCX

Kính gửi: Công ty TNHH Sản phẩm thể thao giải trí Bestway VN
 – MST: 1201598254;

Cục Thuế tỉnh Tiền Giang nhận được công văn số 12032024/CV-BW ngày
12/3/2024 của Công ty TNHH Sản phẩm thể thao giải trí Bestway VN (sau đây
gọi tắt là Công ty). Cục Thuế có ý kiến chính sách thuế đối với DNCX như sau:

- Các vướng mắc của Công ty, Cục Thuế đã có ý kiến hướng dẫn tại công
văn số 3025/CTTGI-TTHT, ngày 12/10/2023 về việc chính sách quản lý thuế đối
với doanh nghiệp chế xuất.

- Về điều chỉnh giấy phép đầu tư đăng ký bổ sung mục tiêu quyền xuất khẩu
và quyền nhập khẩu: lĩnh vực này không thuộc thẩm quyền của cơ quan thuế, đề
nghị Công ty liên hệ với Ban Quản lý các KCN tỉnh Tiền Giang để được hướng
dẫn.

Đề nghị Công ty căn cứ vào tình hình thực tế tại đơn vị đối chiếu với các
văn bản quy phạm pháp luật về thuế, về hải quan và quy định khác của pháp luật
có liên quan để thực hiện chính sách thuế cho đúng quy định.

Trong quá trình thực hiện nếu còn vướng mắc, Công ty có thể tham khảo
các văn bản hướng dẫn của Cục Thuế tỉnh Tiền Giang được đăng tải trên website
https://tiengiang.gdt.gov.vn/wps/portal hoặc liên hệ Phòng Tuyên truyền - Hỗ trợ
người nộp thuế (SĐT: 02733.879.416) để được hướng dẫn.

Cục Thuế tỉnh Tiền Giang có ý kiến để Công ty TNHH Sản phẩm thể thao
giải trí Bestway VN được biết và thực hiện./.

Văn bản đính kèm:
Công văn số 3025/CTTGI-TTHT ngày 12/10/2023 của Cục Thuế tỉnh Tiền

Giang.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để báo cáo);
- Phòng NVDTPC;
- Phòng TTKT1;
- Phòng KK&KTT;
- Trang thông tin điện tử;
- Lưu: VT, TTHTNNT (8b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

          Võ Tấn Tân

https://tiengiang.gdt.gov.vn/wps/portal

		2024-03-20T11:11:27+0700
	VN
	Nguyễn Văn Hạnh
	Ký bởi Nguyễn Văn Hạnh

		2024-03-20T16:17:04+0700
	VN
	Võ Tấn Tân
	Ký bởi Võ Tấn Tân

		2024-03-20T16:15:35+0700
	VN
	Cục Thuế Tỉnh Tiền Giang
	Văn bản số:1225, ngày 20, tháng 3, năm 2024

		2024-03-20T16:15:36+0700
	VN
	Cục Thuế Tỉnh Tiền Giang
	Văn bản số:1225, ngày 20, tháng 3, năm 2024

		2024-03-20T16:15:37+0700
	VN
	Cục Thuế Tỉnh Tiền Giang
	Văn bản số:1225, ngày 20, tháng 3, năm 2024

		2024-03-20T16:15:37+0700
	VN
	Cục Thuế Tỉnh Tiền Giang
	Văn bản số:1225, ngày 20, tháng 3, năm 2024

		2024-03-20T16:15:38+0700
	VN
	Cục Thuế Tỉnh Tiền Giang
	Ký bởi Cục Thuế Tỉnh Tiền Giang